Metrosalud.

INFORME DE EVALUCION FINAL

CONVOCATORIA PUBLICA PARA EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELEMENTOS DE
FERRETERIA Y MATERIALES ELECTRICOS PARA EL MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA ES.E.
METROSALUD.

Proceso 44 de 2022

Mayo 11 de 2022

Conforme @ lo establecido en los términos de referencia de este proceso, presentamos el siguiente
resuliado de la evaluacion final de propuestas.

1. TRASLADO DE EVALUACION PRELIMINAR
El informe de evaluacién preliminar fue publicado por la empresa en la pagina web, el dia 4 de Mayo de
2022, para el conocimiento y observaciones de todos los interesados.

2. SUBSANACION DE REQUISITOS Y OBSERVACIONES PRESENTADAS
Dentro del término senalado, es decir hasta el 6 de Mayo de 2022, hasta las 3:00 p.m, no fue radicada en
el archivo central de la empresa ninguna observacion a la evaluacion preliminar.

3. VERIFICACION DEFINITIVA DE LAS CONDICIONES HABILITANTES
Luego del culminado el periodo de fraslado del informe preliminar para realizar las observaciones, se
ratifica la evaluacion del informe preliminar.

PROPONENTE CUMPLE ASPECTOS CUMPLE SARLAFT VERIFICACION FINAL
JURIDICOS
CYR INTEGRADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SOLUCIONES S.A.S.
FERRETERIA TECNICA S.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE LOS CRITERIOS TECNICOS
Una vez realizada la evaluacién juridica y conforme a lo establecido en los términos de referencia, se
verifica el cumplimiento de las condiciones, caracteristicas técnicas, descripcion del producto ofertado,
marca ofertada, referencia o modelo ofertado, segin evaluacién presentada y evidenciada en los
cuadros de andiisis que hacen parte integrante de este proceso, donde se especifica cudles items
ofertados no cumplen con clguna de las condiciones técnicas exigidas por Metrosalud, que son
inhabilitados para continuar en el proceso, como se detalla a continuacidn.
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DESCRIPCION DEL INSUMO MARCA NO RAZON POR LA
CobIGo REQUERIDO OFERTADA | PROPONENTE | - iioie | CUAL NO CUMPLE
JAR NO CUMPLE POR
802140300 | Adaptador para sifén GERFOR Souasyes | X |QUENOOFERTOLA |
A MARCA REQUERIDA |

Las demas ofertas de los items ofertados cumplen con las condiciones técnicas

5. REGLAS GENERALES DE VERIFICACION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS

CRITERIO NATURALEZA RESULTADO
Documentaciéon capacidad juridica Verificacion Habilita/ No habilita propuesta
Documentacién técnica y evaluacién | Verificacion Habilita/ No habilita por item o
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6. CALIFICACION DE LAS OFERTAS
SegUn las ofertas de los items habilitados, y conforme a los criterios de habilitacion, se recomienda a la
Gerente adjudicar los contfratos a los siguientes oferentes como se relaciona a continuacién, que se
constituyen en las ofertas en las condiciones mas favorables para la empresa.

CRITERIO NATURALEZA RESULTADO
de los especificaciones de cada item paquete
ofertado.
Costo menor valor unitario antes de iva | calificacion 100 puntos menor valer unitario
anies de iva

| NUMERO | OFERENTE VALOR TOTAL CON | NUMERO DE ITEMS
IVA A ADJUDICAR ADJUDICADOS
1 FERRETERIA TECNICA S.A $211.303.811,20 221
2 CYR INTEGRADOS SOLJSIQNES S.A.S. $ 62.736.091,19 45
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